12 INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA
| lETmmS COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

JUNTA DE ACLARACIONES

Siendo las 10 horas con 02 minutos del dia 18 de febrero de 2016, se
encuentran reunidos los integrantes del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Instituto Estatal Electoral, para llevar a cabo
la Junta de Aclaraciones del procedimiento de Licitacion Publica Regional No
LPR-IEEBC-2016/03 relativo al Adquisicion de Vehiculos Nuevos para el
Instituto Estatal Electoral de Baja California.

Lo anterior con fundamento en los Articulos 21 Fraccién I, 30 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, y
32 de su Reglamento, asi como lo estipulado en el numeral 5.1 de las bases

de licitacién.

A continuacidon se dard respuesta a los cuestionarios que para tal efecto se

solicitaron y recibieron en tiémpo y forma:

AUTOPRCODUCTOS BAJA S.A.DEC.V.

1.- Referente al punto 1.3 PLAZO DE ENTREGA: Aceptarian un plazo de
entrega minimo de 30 a 35 dias naturales en lugar de 20 dias? Lo anterior
debido a la cantidad de carros solicitados. Favor de Aceptar.

Respuesta: Apegarse a lo solicitado en bases. : ‘

2.- Referente a las caracteristicas de las partidas, son las minimas requeridas, @

es correcta mi apreciacion?

Respuesta: Es correcto.




3.-Referente a la partida 1, aceptarian que el vehiculo contara como minimo
con alarma de seguridad, bolsas de aire frontales y distribucion de frenado
(EBD)? Para la propia seguridad de los ocupantes.

Respuesta: Tal y como lo indica el numeral 3.1 de las bases de licitacion, las

caracteristicas solicitadas son minimas, mas no limitativas.

4.- Referente a todas las partidas aceptarian colores claros en fugar de solo
blancos? (Blanco, plata, Gris)

Respuesta: Se aceptan en color blanco y plata.

5.- Referente a la partida 2, aceptarian nuestro nuevo ATTITUDE SE AT 1.2L
MODELO 2016, que cuenta con 3 cilindros, 76 caballos de fuerza,
transmision automadtica, contando con el resto de las caracteristicas
solicitadas. Cabe mencionar que debido a las caracteristicas de éste vehiculo

estd considerado entre los mas ahorradores de gasolina, con un motor |

altamente eficiente, ya que es armado por Mitsubishi Motors.

Respuesta: No se acepta propuesta.

6.- Referente a la partida 3, y para no limitar la participacion, Aceptarian
nuestro nuevo y renovado Pick up Mitsubishi L200 4x2 Modelo 2016; el cual
cuenta con un motor 4 cilindros 2.4L SOHC con 16 Valvulas, trasmisién
manual con 126 caballos de fuerza, 6 velocidades, direcciéon hidraulica, 4
puertas, dobie cabina, asientos de teia, aire acondicionado y el resto de las
caracteristicas solicitadas? Favor de aceptar.

Respuesta: Se acepta propuesta. 9




AUTOMOTRIZ DEL VALLE (FORD)

1.- En la partida No. 1, nos permite el Instituto ofertar unidad Fiesta version
estandar con 120hp, la cual cuenta con direccion eléctrica asistida,
cumpliendo con todas las especificaciones solicitadas por el Instituto?

Respuesta: Tal y como lo indica el numeral 3.1 de las bases de licitacion, las
caracteristicas solicitadas son minimas, mas no limitativas.

2. En la partida No. 1, podrian considerar unidad Figo motor 1.5 Its. 105Hp,
con bolsas de aire frontales, versidn hatchback 5 puertas que cumple con las

demas especificaciones?

Respuesta: No se acepta propuesta.

3.- En la partida No. 2, nos permite la dependencia ofertar unidad tipo sedan
transmisién__ automatica de 6 velocidades motor 1.6 lts. Ford Fiesta, 120
caballos de fuerza, la cual cumple con todas las demas especificaciones?

Respuesta: Tal y como lo indica el numeral 3.1 de las bases de licitacion, las
caracteristicas solicitadas son minimas, mas no limitativas.

4.- Para la partida No. 3, nos permiten ofertar unidad pick up cuatro puertas
Ford Ranger XL con transmisién manual de 5 velocidades, direccién con
asistencia eléctrica, la cual cumple con todas las demas especificaciones

solicitadas?

Respuesta: Se acepta propuesta.
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5.- En el punto 1.3 de las bases de licitacion, plazo de entrega podrian
ampliar plazo de entrega a 30 dias y adicional a eso considerar como opcién
adicional color plata para las unidades?

Respuesta: En lo referente al plazo de entrega, los licitantes deberdn
apegarse a lo solicitado en bases; en cuanto al color se acepta en blanco y

plata.

AUTOMOTRIZ MEXICALI, S. DE R.L. DE C.V. (TOYOTA)

1.- En la partida No. 2, nos permite el Instituto ofertar unidad Toyota Yaris
sedan automatico 4 velocidades con direccidén de pifién y cremallera, motor
1.5 Its. Potencia de 106 caballos de fuerza, la cual cumple con las demas

especificaciones?

Respuesta: Se acepta propuesta de 4 velocidades, siempre y cuando cumpla
con todas las demas especificaciones solicitadas.

2.- En el punto 1.3 de las bases de licitacion, plazo de entrega podrian
ampliar plazo de entrega a 30 dias y adicional a eso considerar como opcion

adicional color plata para las unidades?

Respuesta: En lo referente al plazo de entrega, los licitantes deberan
apegarse a lo solicitado en bases; en cuanto al color se acepta en blanco y

plata.

AUTOMOTORES FRONTERA S.A. DE C.V.

1.- Se puede ampliar el plazo de entrega de las unidades éde 20 a 30 dias
naturales, después de la firma del contrato? Favor de aceptar. Q @

Respuesta: Apegarse a lo solicitado en bases




2.- La pdliza de seguro de cobertura amplia que solicitan para las unidades,
requieren que se incluya en la factura de la unidad el importe del seguro? O

se pueden entregar 2 facturas por unidad?

Respuesta: Debera incluirse en la factura de la unidad.

- 3.- En la partida No. 2 solicitan vehiculo tipo sedan modelo 2016 motor 4 cil.
1.5 Lts 105 HP de potencia, transmisidon automatica de 6 velocidades, bolsas
de aire, etc, entre otras caracteristicas. Pregunta ¢ Nos acepta la dependencia
el poder ofrecer nuestra unidad Nissan March Sense TA, AC Modelo 2016,
motor 4 cilindros 1.6 [ts 105 Hp de potencia, transmision automatica de 4
velocidades con overdrive, aire acondicionado, bolsas de aire frontales para
conductor y pasajero, frenos delanteros de disco y traseros de tambor, 4
puertas, interiores en tela, garantia de 3 afios o 60,000 kms lo que ocurra
primero, auxilio vial por 3 afios, tapetes, kit basico de herramientas, llanta de

refaccion. Favor de aceptar

Respuesta: No se acepta propuesta por ser un vehiculo hatchback.

DADO en la Sala de Usos Muiltiples del Instituto Estatal Electoral, a los 18 dias
del mes de febrero del afio 2016.

“POR LA AUTONOMIA E INDEPENDENCIA DE LOS ORGANISMOS ELECTORALES
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EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA
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